
                                                  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS BARRA DO GARÇAS 

                     

BOLETIM DE SERVIÇO
Lei Nº. 4.965, de 05/05/66

Março/2019



DIRETOR GERAL
LEANDRO MIRANDA

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO
MARA MARIA DUTRA

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PATRÍCIA CLAUDIA DE JESUS MELO

                     



BOLETIM DE SERVIÇO

O Boletim de Serviço do IFMT- Campus Barra do Garças, previsto na

Lei  nº  4.965,  de  05/05/1966,  é  instrumento  utilizado  para  dar  ao  público

conhecimento  dos  atos  editados  no  âmbito  deste  campus  atendendo  ao

princípio  da  publicidade (art.  37  da Constituição Federal),  ao art.  6º  da  Lei

5992/2006 e a Lei de Acesso à Informação (Lei nº 12.527/2011)

Produção e Edição:

Comunicação – ascom  @bag.ifmt.edu.br  

Coordenação Geral de Gestão de Pessoas – cggp@bag.ifmt.edu.br

Gabinete – gabinete@bag.ifmt.edu.br

                     

mailto:gabinete@bag.ifmt.edu.br
mailto:cggp@bag.ifmt.edu.br
mailto:vinicius.perpetuo@bag.ifmt.edu.br
mailto:vinicius.perpetuo@bag.ifmt.edu.br


SUMÁRIO

Portarias (27 a 50)..…….................................................................................. 05
Extrato de Edital.............................................................................…....22
Servidores com Férias..........................................................…...................... 23
Servidores em Licença.................................................................................... 24
Concessão de Diárias............................................................................25

                     



PORTARIAS

PORTARIA N.º 27, DE 07 DE MARÇO DE 2019

O DIRETOR GERAL “SUBSTITUTO” DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº

1.573 de 30.06.2017,

RESOLVE:

I –  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados,  sob  a  presidência  do

primeiro da lista, para constituírem a Comissão de Aproveitamento de Estudos para

analisar o processo 23189.000521.2019-20 do discente Marilson Oliveira dos Santos

do  Curso  Técnico  Subsequente  em  Manutenção  e  Suporte  em  Informática  deste

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra

do Garças:

. CLAUDINEIA GONÇALVES DE ARRUDA, Mat. SIAPE nº: 2303138

. PATRÍCIA DIAS FERREIRA, Mat. SIAPE nº: 2423495

. JACINTO JOSÉ FRANCO,  Mat. SIAPE nº: 1753171

II  –  Estabelecer  que  a  referida  Comissão  emita  parecer  no  referido

processo;

III -  Determinar o prazo de 07 (sete) dias, contados a partir da publicação

da referida Portaria, para finalização dos trabalhos; 

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR

PORTARIA N.º 28, DE 07 DE MARÇO DE 2019

O DIRETOR GERAL “SUBSTITUTO” DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº

1.573 de 30.06.2017,

RESOLVE:

                     



I –  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados,  sob  a  presidência  do

primeiro  da  lista,  para  constituírem a  Comissão  de elaboração  da  Instrução

Normativa para regulamentar  as  atribuições do Colegiado do Departamento de

Ensino deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso -

Campus Barra do Garças:

. FERNANDA LUZIA DE ALMEIDA MIRANDA, Mat. SIAPE nº: 1868102

. JANE SANTOS OLIVEIRA, Mat. SIAPE n°: 2034682

. MANOEL RODRIGO MOREIRA, Mat. SIAPE nº: 1957845

. TUÍSE BRITO RODRIGUES, Mat. SIAPE nº: 1860931

II - Determinar o prazo de 40 (quarenta dias) dias, contados a partir da

publicação da referida Portaria, para finalização dos trabalhos; 

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR

PORTARIA N.º 29, DE 07 DE MARÇO DE 2019

O DIRETOR GERAL “SUBSTITUTO” DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº

1.573 de 30.06.2017,

RESOLVE:

I  –  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados,  sob  a  presidência  do

primeiro da lista, para constituírem a Comissão para normatizar os procedimentos e

critérios de oferta das prestações alternativas às atividades ocorridas em dia de

guarda  religiosa  aos  alunos  sabatistas no âmbito deste  Instituto  Federal  de

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças:

. JANE SANTOS OLIVEIRA, Mat. SIAPE n°: 2034682

. TUÍSE BRITO RODRIGUES, Mat. SIAPE nº: 1860931

. ANDRÉ LUIS HIPPLER, Mat. SIAPE nº: 1857535

. FERNANDA LUZIA DE ALMEIDA MIRANDA, Mat. SIAPE nº: 1868102

II - Determinar o prazo de 20 (vinte) dias, contados a partir da publicação

da referida Portaria, para finalização dos trabalhos; 

                     



III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR

PORTARIA N.º 30, DE 07 DE MARÇO DE 2019

O DIRETOR GERAL “SUBSTITUTO”  DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  conferidas pela Portaria/IFMT nº

1.573 de 30.06.2017 e considerando a IN/SEGES/MPDG nº 05/2017,

RESOLVE:

I - Designar os servidores abaixo relacionados, para serem responsáveis

pela  gestão  e  fiscalização  do  Contrato  02/2019,  de  contratação  de  serviços  de

agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de reserva, emissão, alteração

e  cancelamento  de  passagens  terrestres  celebrado  entre  o  Instituto  Federal  de

Educação,  Ciência e  Tecnologia  de Mato  Grosso –  Campus Barra do Garças e a

Empresa ECOS TURISMO LTDA, constantes no processo nº 23189.003458.2018-01: 

. GESTOR  DO  CONTRATO:  THAÍS  DE  PAULA DIAS  BELÉM, matrícula
SIAPE n°: 1942697 e como sua substituta a servidora ALINE FERNANDA
HAAS, matrícula SIAPE nº: 1860875;

. FISCAL TÉCNICO:  THAÍS DE PAULA DIAS BELÉM, matrícula SIAPE n°:
1942697  e  como  sua  substituta  a  servidora  ALINE  FERNANDA HAAS,
matrícula SIAPE nº: 1860875;

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR

PORTARIA N.º 31, DE 07 DE MARÇO DE 2019

O DIRETOR GERAL “SUBSTITUTO” DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº

1.573 de 30.06.2017 e considerando a IN/SEGES/MPDG nº 05/2017,

RESOLVE:

                     



I - Designar os servidores abaixo relacionados, para serem responsáveis

pela  gestão  e  fiscalização  do  Contrato  03/2019,  de  contratação  de  serviços  de

agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de reserva, emissão, alteração

e cancelamento de passagens aéreas nacionais celebrado entre o Instituto Federal de

Educação,  Ciência e  Tecnologia  de Mato  Grosso –  Campus Barra do Garças e a

Empresa AGÊNCIA  AEROTUR LTDA, constantes no processo nº 23189.003450.2018-

36: 

. GESTOR  DO  CONTRATO:  THAÍS  DE  PAULA DIAS  BELÉM, matrícula
SIAPE n°: 1942697 e como sua substituta a servidora ALINE FERNANDA
HAAS, matrícula SIAPE nº: 1860875;

. FISCAL TÉCNICO:  THAÍS DE PAULA DIAS BELÉM, matrícula SIAPE n°:
1942697  e  como  sua  substituta  a  servidora  ALINE  FERNANDA HAAS,
matrícula SIAPE nº: 1860875;

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR

PORTARIA N.º 32, DE 08 DE MARÇO DE 2019
.

O DIRETOR GERAL “SUBSTITUTO” DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº

1.573 de 30.06.2017;

RESOLVE:

I -  Designar as pessoas abaixo relacionadas, para compor o Colegiado do

Curso   Técnico em Secretariado Subsequente ao Nível Médio do ano letivo de 2019

deste Campus: 

Elisângela Kipper, Mat. SIAPE nº: 1770732  (Presidente)

DOCENTES:

Abadia dos Reis Gondim Passos, Mat. SIAPE nº: 1226990

Anderson Ricardo Silvestro, Mat. SIAPE nº: 2313988

Carine Rodrigues da Costa , Mat. SIAPE nº: 1575165

Deise Palaver Garcia, Mat. SIAPE nº: 1962109

Elizeu Demambro, Mat. SIAPE nº: 1565872

João Luis Binde, Mat. SIAPE nº: 1863028

José Ivo Fernandes de Oliveira, Mat. SIAPE nº: 1374494

                     



Lirian Keli Santos, Mat. SIAPE nº: 1933968

Manoel Rodrigo Moreira, Mat. SIAPE nº: 1957845

Patrícia Dias de Morais, Mat. SIAPE nº: 1959862

Patrícia Dias Ferreira, Mat. SIAPE nº: 2423495

Renata Francisca Ferreira Lopes, Mat. SIAPE nº: 2028121

REPRESENTANTE DISCENTE:

Raiza da Silva Lima

 REPRESENTANTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO:

 Fernanda  Luzia  de  Almeida  Miranda,  Mat.  SIAPE  nº:

1868102

II  - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR

PORTARIA N.º 33, DE 08 DE MARÇO DE 2019
.

O DIRETOR GERAL “SUBSTITUTO” DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº

1.573 de 30.06.2017;

RESOLVE:

I -  Designar as pessoas abaixo relacionadas, para compor o Colegiado do

Curso  Técnico  Integrado ao Ensino Médio em  Controle Ambiental do ano letivo de

2019 deste Campus: 

Daisy Rickli Binde, Mat. SIAPE nº: 2560932  - Presidente

DOCENTES:

Ângelo Florentino Fernandes, Mat. SIAPE nº: 2320435
Daiany Kipper, Mat. SIAPE nº: 2305400
Guilherme Lumina Pupatto Júnior,  Mat. SIAPE nº: 1755398
Ivo Luciano da Assunção Rodrigues, Mat. SIAPE nº: 1756685
João Luis Binde, Mat. SIAPE nº: 1863028
Keila Kécia Couto de Sousa, Mat. SIAPE nº: 1435248
Larissa da Luz Silva, Mat. SIAPE nº: 3010661
Letícia Vanin, Mat. SIAPE nº: 3056385
Lincey Elias Sousa, Mat. SIAPE nº: 2380756
Lirian Keli dos Santos, Mat. SIAPE nº: 1933968
Luciana do Carmo Paulino Silva,  Mat. SIAPE nº: 3059807
Lucimar Aparecida Soares da Silva, Mat. SIAPE nº: 2095851
Mara Maria Dutra, Mat. SIAPE nº: 1758000
Marco Antonio de Carvalho Faria, Mat. SIAPE nº: 3066748
Marco Antonio Vieira Morais, Mat. SIAPE nº: 1531182
Raquel Araújo Mendes de Carvalho, Mat. SIAPE nº: 2054464
Renata Francisca Ferreira Lopes, Mat. SIAPE nº: 2028121
Rosana Bueno de Sousa,  Mat. SIAPE nº: 2771225
Tassiana Reis Rodrigues dos Santos, Mat. SIAPE nº: 1047794

                     



REPRESENTANTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO:

Fransmiller Gonçalves Borges, Mat. SIAPE nº: 1958229

                                

   REPRESENTANTE DISCENTE:

Bianca Sobrinho Lima

Hanielly Duque Matos

Yasmin Rezende Borges

II  - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR

PORTARIA N.º 34, DE 08 DE MARÇO DE 2019
.

O DIRETOR GERAL “SUBSTITUTO” DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº

1.573 de 30.06.2017;

RESOLVE:

I -  Designar as pessoas abaixo relacionadas, para compor o Colegiado do

Curso Técnico  Integrado ao Ensino Médio em  Informática do ano letivo de 2019 des-

te Campus: 

Gleiner Rogerys Marques de Queiroz, Mat. SIAPE nº: 1626821  - Presidente

DOCENTES:

Ana Paula Vasconcelos da Silva, Mat. SIAPE nº: 2040799

Anderson André Pereira Beloni, Mat. SIAPE nº: 1756561

André Luis Hippler, Mat. SIAPE nº: 1857535

Antonio Carlos Freitas Silva, Mat. SIAPE nº: 1413269

Claudinéia Gonçalves de Arruda,  Mat. SIAPE nº: 2303138

Daiany Kipper, Mat. SIAPE nº: 2305400

Idelvane Tavares Valadão, Mat. SIAPE nº: 1157322

Ivo Luciano da Assunção Rodrigues, Mat. SIAPE nº: 1756685

Jacinto José Franco, Mat. SIAPE nº: 1753171

Jeferson Rodrigues Ornelas, Mat. SIAPE nº: 2614541

João Luis Binde, Mat. SIAPE nº: 1863028

Joelias Silva Pinto Júnior, Mat. SIAPE nº: 1928663

                     



Juliano Antunes Cardoso, Mat. SIAPE nº: 2046160

Lirian Keli dos Santos, Mat. SIAPE nº: 1933968

Luciana do Carmo Paulino Silva, Mat. SIAPE nº: 3059807

Manoel Rodrigo Moreira, Mat. SIAPE nº: 1762401

Mara Maria Dutra, Mat. SIAPE nº: 1758000

Patrícia Dias Ferreira, Mat. SIAPE nº 2423495

Martha Tussolini, Mat. SIAPE nº: 1762401

Renata Francisca Ferreira Lopes, Mat. SIAPE nº: 2028121

Rosana Bueno de Sousa, Mat. SIAPE nº: 2771225

Rosângela Marques dos Santos, Mat. SIAPE nº: 2863532

REPRESENTANTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO:

Fransmiller Gonçalves Borges, Mat. SIAPE nº: 1958229

REPRESENTANTE DISCENTE:

Samuel Barbosa Ramos (Titular)

Davi Paes Leme Stiegler (Suplente)

  

II  - Cientifiquem-se e cumpram-se.

GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR

PORTARIA N.º 35, DE 08 DE MARÇO DE 2019
.

O DIRETOR GERAL “SUBSTITUTO” DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº

1.573 de 30.06.2017;

RESOLVE:

I -  Designar as pessoas abaixo relacionadas, para compor o Colegiado do

Curso Técnico  Integrado ao Ensino Médio em  Comércio/Administração do ano letivo

de 2019 deste Campus: 

Keila Kécia Couto de Sousa, Mat. SIAPE nº: 1435248  - Presidente

DOCENTES:

Abadia dos Reis Gondim Passos, Mat. SIAPE nº: 1226990

Ana Paula Vasconcelos da Silva, Mat. SIAPE nº: 2040799

Anderson André Pereira Beloni, Mat. SIAPE nº: 1756561

                     



Anderson Ricardo Silvestre, Mat. SIAPE nº: 2313988

Ângelo Florentino Fernandes, Mat. SIAPE nº: 2320435

Carine Rodrigues da Costa, Mat. SIAPE nº: 1575165

Daisy Rickli Binde, Mat. SIAPE nº: 2560932

Deise Palaver Garcia, Mat. SIAPE nº: 1692109

Elisângela Kipper, Mat. SIAPE nº: 1770732

Elizeu Demambro, Mat. SIAPE nº: 1565872

Ivo Luciano da Assunção Rodrigues, Mat. SIAPE nº: 1756685

João Luis Binde, Mat. SIAPE nº: 1863028

José Ivo Fernandes de Oliveira, Mat. SIAPE nº: 1374494

Letícia Vanin, Mat. SIAPE nº: 3056385

Lirian Keli dos Santos, Mat. SIAPE nº: 1933968

Manoel Rodrigo Moreira, Mat. SIAPE nº: 1762401

Mara Maria Dutra, Mat. SIAPE nº: 1758000

Patrícia Dias Ferreira, Mat. SIAPE nº 2423495

Raquel Araújo Mendes de Carvalho, Mat. SIAPE nº: 2054464

Renata Francisca Ferreira Lopes, Mat. SIAPE nº: 2028121

Rosana Bueno de Sousa, Mat. SIAPE nº: 2771225

Rosângela Marques dos Santos, Mat. SIAPE nº: 2863532

Tassiana Reis Rodrigues dos Santos, Mat. SIAPE nº: 1047794

REPRESENTANTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO:

Rose Almeida Souza, Mat. SIAPE nº: 2175457

REPRESENTANTE DISCENTE:

Ana Alice de Sousa

Mirelly Soares de Sousa

II  - Cientifiquem-se e cumpram-se.

GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR

PORTARIA N.º 36, DE 08 DE MARÇO DE 2019

O DIRETOR GERAL “SUBSTITUTO” DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº

1.573 de 30.06.2017 e considerando o Art. 2º do Anexo II do PPC do Curso

Superior de Tecnologia em Gestão Pública;

                     



RESOLVE:

I – Designar a servidora DEISE PALAVER GARCIA, ocupante do cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE: 1962109 para

ser a Responsável pelo Trabalho de Conclusão de Curso – TCC do Curso Superior de

Tecnologia em Gestão Pública deste IFMT – Campus Barra do Garças;

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR

PORTARIA N.º 37, DE 12 DE MARÇO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº 856 de 19.04.2017, publicada

no D.O.U. de 20.04.2017;

RESOLVE:

I –  Designar as pessoas abaixo relacionadas, para compor o  Colegiado

do Curso  Superior de Tecnologia em Gestão Pública do 1º semestre letivo de

2019 deste Campus: 

JOÃO LUÍS BINDE,  Mat. SIAPE nº: 1863028 - Presidente

DOCENTES:

ANDERSON RICARDO SILVESTRO, Mat. SIAPE nº: 2313988

CARINE RODRIGUES DA COSTA, Mat. SIAPE nº:1575165

CLAUDINEIA GONÇALVES DE  ARRUDA , Mat. SIAPE nº: 2303138

DEISE PALAVER GARCIA, Mat. SIAPE nº: 1962109 

ELIZEU DEMAMBRO, Mat. SIAPE nº: 1565872

FELIPE DEODATO DA SILVA E SILVA, Mat. SIAPE nº: 1962293

JOSÉ IVO FERNANDES DE OLIVEIRA, Mat. SIAPE nº: 1374494

MANOEL RODRIGO MOREIRA, Mat. SIAPE nº: 1957845 

RENATA FRANCISCA FERREIRA LOPES, Mat. SIAPE nº: 2028121

REPRESENTANTE DISCENTE:

PAULA ROBERTA GOMES LIMA - Titular 

MARINALVA MARQUES DE SOUZA  – Suplente

REPRESENTANTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO:

JANE SANTOS OLIVEIRA, Mat. SIAPE nº 1812649 -  Titular

                     



FERNANDA LUZIA DE ALMEIDA MIRANDA,  Mat. SIAPE nº 1868102 -  Suplente

II  - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 38, DE 12 DE MARÇO DE 2019

O  DIRETOR  GERAL DO  CAMPUS BARRA DO  GARÇAS  DO  INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais,  conferidas pela Portaria/IFMT nº  856 de

19.04.2017, publicada no D.O.U. de 20.04.2017;

RESOLVE:

I – Designar as pessoas abaixo relacionados, sob a presidência do primei-

ro da lista, para constituírem a Comissão Responsável pela Execução do Edital nº

03/2019 do Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) em: Implantação, Planeja-

mento e Manejo Agroecológico de Sistemas Agroflorestais (SAFs)  deste Instituto Fe-

deral de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças:

SERVIDORES: 

.  DAISY RICKLI BINDE, Mat. SIAPE nº: 2560932

. ALEXANDRE RAUH OLIVEIRA NASCIMENTO, Mat. SIAPE nº: 1632627

. GUILHERME LUMINA PUPATTO JÚNIOR, Mat. SIAPE nº: 1755398

. JOÃO LUIS BINDE, Mat. SIAPE nº: 1863028

. POLYANA MONÇÃO DE OLIVEIRA SAGGIN, Mat. SIAPE nº: 1936125

DISCENTE: 

. RONY ANDREW MOURA ZINGLER

II – Determinar que a referida Comissão divulgue o Edital e acompanhe 

todas as etapas do processo seletivo;

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 39, DE 13 DE MARÇO DE 2019

O  DIRETOR  GERAL DO  CAMPUS BARRA DO  GARÇAS  DO  INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

                     



no uso de suas atribuições legais,  conferidas pela Portaria/IFMT nº  856 de

19.04.2017, publicada no D.O.U. de 20.04.2017;

RESOLVE:

I  – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do pri-

meiro da lista, para constituírem a Comissão de Análise das Propostas da Chamada

Pública nº 01/2019  deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso - Campus Barra do Garças:

. ALINE FERNANDA HAAS,  Mat. SIAPE nº: 1860875

. ANDERSON ANDRÉ PEREIRA BELONI, Mat. SIAPE nº: 1756561

. GLEINER ROGERYS MARQUES DE QUEIROZ, Mat. SIAPE nº: 1626821 

. MARGARIDA SILVA DE ARAÚJO, Mat. SIAPE nº: 1941739

. MARTHA TUSSOLINI, Mat. SIAPE nº: 1762401

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 40, DE 13 DE MARÇO DE 2019

O  DIRETOR  GERAL DO  CAMPUS BARRA DO  GARÇAS  DO  INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais,  conferidas pela Portaria/IFMT nº  856 de

19.04.2017, publicada no D.O.U. de 20.04.2017;

RESOLVE:

I  – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do pri-

meiro da lista, para constituírem a Comissão Organizadora da Formatura dos Cursos

Técnicos do Ensino Médio Integrado e do Curso Técnico de Nível Médio Subsequente

em Secretariado deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso - Campus Barra do Garças realizado no dia 27/02/2019:   

.  MARA MARIA DUTRA, Mat. SIAPE nº: 1758000

.  CARINE RODRIGUES DA COSTA, Mat. SIAPE nº: 1575165

. DAIANY KIPPER, Mat. SIAPE nº: 2305400

. DAISY RICKLI BINDE, Mat. SIAPE nº: 2560932

. ELISÂNGELA KIPPER, Mat. SIAPE nº: 1770732

.  GLEINER ROGERYS MARQUES DE QUEIROZ, Mat. SIAPE nº: 1626821

.  KEILA KECIA COUTO DE SOUSA, Mat. SIAPE nº: 1435248

                     



.  LETÍCIA VANIN, Mat. SIAPE nº: 3056385

. PATRÍCIA DIAS DE MORAIS, Mat. SIAPE nº: 1959862

.  VINICIUS XAVIER PERPÉTUO, Mat. SIAPE nº: 1766843

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 41, DE 14 DE MARÇO DE 2019

O  DIRETOR  GERAL DO  CAMPUS BARRA DO  GARÇAS  DO  INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais,  conferidas pela Portaria/IFMT nº  856 de

19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de  20.04.2017, e  considerando  a

Portaria/IFMT  nº  301,  de  12.02.2016  de  delegação  de  competências  aos

Diretores Gerais de autorização aos servidores para conduzirem os veículos

oficiais; 

RESOLVE:

I  -   INCLUIR o servidor  abaixo relacionado da Portaria  nº 54/2018 que

autoriza  os  servidores  para  conduzirem  os  veículos  oficiais  do  Campus  Barra  do

Garças, pertencentes ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso:

JOELIAS SILVA PINTO JÚNIOR

CPF 001.954.611-42, CNH 04235783921, CATEGORIA  AB;

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 42, DE 15 DE MARÇO DE 2019

O  DIRETOR  GERAL DO  CAMPUS BARRA DO  GARÇAS  DO  INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais,  conferidas pela Portaria/IFMT nº  856 de

19.04.2017, publicada no D.O.U. de 20.04.2017,

RESOLVE:

                     



I – INCLUIR o servidor RAFAEL JOSÉ TRICHES NUNES, Mat. SIAPE nº:

1837881, na  constituição da Comissão Organizadora da Formatura dos Cursos Técni-

cos do Ensino Médio Integrado e do Curso Técnico de Nível Médio Subsequente em

Secretariado (Portaria nº 40/2019)  deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-

nologia de Mato  Grosso - Campus Barra do Garças.

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 43, DE 19 DE MARÇO DE 2019

O  DIRETOR  GERAL DO  CAMPUS BARRA DO  GARÇAS  DO  INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais,  conferidas pela Portaria/IFMT nº  856 de

19.04.2017, publicada no D.O.U. de 20.04.2017,

RESOLVE:

I – Dispensar o servidor RAFAEL JOSÉ TRICHES NUNES,  ocupante do

cargo de Psicólogo, Matrícula SIAPE: 1837881 da Responsabilidade pelo Curso Técni-

co em Alimentos deste IFMT – Campus Barra do Garças;

II  - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 44, DE 19 DE MARÇO DE 2019

O  DIRETOR  GERAL DO  CAMPUS BARRA DO  GARÇAS  DO  INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais,  conferidas pela Portaria/IFMT nº  856 de

19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de  20.04.2017  e  considerando  os  fatos

apurados  no  Processo  Administrativo  de  Apuração  de  Irregularidades  nº

23189.000367.2019-96,

RESOLVE:

                     



I  - Aplicar sanção à empresa SANTOS SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 13.290.129/0001-23,  na modalidade de ADVERTÊNCIA,

MULTA no valor  de R$ 1.317,60 (Um mil,  trezentos e dezessete reais  e  sessenta

centavos) e IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR com a administração pelo

prazo de 06(seis) meses, com base na cláusula 19 do Termo de Referência, anexo do

Edital de Pregão (SRP) nº 07/18 – Uasg158972;  

II - A aplicação da sanção se dá em razão de ter descumprido obrigações

assumidas na Cláusula sétima do Contrato nº 07/2018 e itens “13.7”, “13,8” e “13.12”

do  Termo  de  Referência,  anexo  do  Edital,  conforme  fatos  apurados  no  Processo

Administrativo de Apuração de Irregularidades – PAAI nº 23189.000367.2019-96;

III – Esta Portaria  entra em vigor na data de sua publicação no Diário

Oficial da União.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 45, DE 19 DE MARÇO DE 2019

O  DIRETOR  GERAL DO  CAMPUS BARRA DO  GARÇAS  DO  INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais,  conferidas pela Portaria/IFMT nº  856 de

19.04.2017  publicada no D.O.U. de 20.04.2017,

RESOLVE:

I -   Designar  os  servidores  abaixo  relacionados,  sob  a  presidência  do

primeiro  da  lista,  para  constituírem a  Comissão  de  Análise  e  Seleção  dos

Estagiários  do  ano  de  2019 deste  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do     Garças:

. MIRIÂN SOUZA REIS LOPES,  Mat. SIAPE nº: 1578944

. JOELIAS SILVA PINTO JÚNIOR, Mat. SIAPE nº: 1928663

. PATRÍCIA CLAUDIA DE JESUS MELO, Mat. SIAPE nº: 1963848

II –  Determinar  que a referida Comissão elabore o Edital,  selecione os

candidatos e encaminhe a classificação ao Gabinete para publicação;

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

                     



PORTARIA N.º 46, DE 20 DE MARÇO DE 2019

O  DIRETOR  GERAL DO  CAMPUS BARRA DO  GARÇAS  DO  INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais,  conferidas pela Portaria/IFMT nº  856 de

19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de  20.04.2017  e  considerando  a

IN/SEGES/MPDG nº 05/2017, 

RESOLVE:

I – Atualizar a Portaria nº 168/2017 que designou os fiscais da Empresa

CENTRALLIMP LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA deste IFMT - Campus Barra do Garças;

II - Designar os servidores abaixo relacionados, para serem responsáveis

pela gestão e fiscalização do Contrato 06/2017, de prestação de serviços de Portaria

celebrado entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

–  Campus Barra do Garças e a Empresa CENTRALLIMP LIMPEZA E SERVIÇOS

LTDA  constantes no processo nº 23189.032480.2017-79: 

. GESTOR  DO  CONTRATO:  SAULO  PEREIRA CARDOSO,  matrícula

SIAPE:  1004864 e  como  seu  substituto  o  servidor  FRANSMILLER

GONÇALVES BORGES, matrícula SIAPE: 1958229;

. FISCAL TÉCNICO: FRANSMILLER GONÇALVES BORGES,  matrícula

SIAPE:  1958229  e  como  seu  substituto  o  servidor  SAULO  PEREIRA

CARDOSO, matrícula SIAPE: 1004864;

. FISCAL  ADMIINISTRATIVO:  SAULO  PEREIRA CARDOSO,  matrícula

SIAPE:  1004864 e  como  seu  substituto  o  servidor  FRANSMILLER

GONÇALVES BORGES, matrícula SIAPE: 1958229;

III -  Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 47, DE 21 DE MARÇO DE 2019

O  DIRETOR  GERAL DO  CAMPUS BARRA DO  GARÇAS  DO  INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais,  conferidas pela Portaria/IFMT nº  856 de

19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de  20.04.2017  e  considerando  a

IN/SEGES/MPDG nº 05/2017,

                     



RESOLVE:

I- Designar os servidores abaixo relacionados, para serem responsáveis

pela gestão e fiscalização do Contrato 04/2019, de contratação de link de internet por

fibra óptica celebrado entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso – Campus Barra do Garças e a Empresa INFOBARRA SOLUÇÕES DE

INFORMÁTICA  constantes no processo nº 23189.000131.2019-50: 

. GESTOR DO CONTRATO: EDNALDO DOS SANTOS BATISTA MIRANDA,

matrícula SIAPE: 2090023  e como seu substituto o servidor ANDERSON

MAYSO MACIEL TOLEDO, matrícula SIAPE: 2086698;

. FISCAL  TÉCNICO: ANDERSON  MAYSO  MACIEL  TOLEDO,  matrícula

SIAPE:  2086698  e  como  seu  substituto  o  servidor  EDNALDO  DOS

SANTOS BATISTA MIRANDA, MATRÍCULA SIAPE: 2090023;

II -  Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 48, DE 21 DE MARÇO DE 2019

O  DIRETOR  GERAL DO  CAMPUS BARRA DO  GARÇAS  DO  INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais,  conferidas pela Portaria/IFMT nº  856 de

19.04.2017  publicada no D.O.U. de 20.04.2017,

RESOLVE:

I  – DESIGNAR a Comissão Permanente de Licitação do Instituto Federal

de      Educação, Ciência e   Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças, fi-

cando a     mesma constituída pelos servidores  efetivos abaixo relacionados, para

executarem as devidas atividades:

. ALINE FERNANDA HAAS,  Mat. SIAPE nº: 1860875 – Presidente 

. MARGARIDA SILVA DE ARAÚJO,  Mat. SIAPE nº:1941739 – Pres.Substituto

. JOSIANE HONÓRIO CARVALHO,  Mat. SIAPE nº: 2086268  

II – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta.

III - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, permanecendo

com   validade de um ano;

                     



IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 49, DE 22 DE MARÇO DE 2019

O  DIRETOR  GERAL DO  CAMPUS BARRA DO  GARÇAS  DO  INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria/IFMT nº 856

de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de  20.04.2017  e  considerando  a

IN/SEGES/MPDG nº 05/2017;

 RESOLVE:

I - Designar os servidores abaixo relacionados, para serem responsáveis

pela gestão e fiscalização do Contrato 05/2019, de prestação de serviços terceirizados

de  Auxiliar  de  Serviços  Gerais,  celebrado  entre  o  Instituto  Federal  de  Educação,

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Barra do Garças e a Empresa Fortes

Comércio e Prestadora de Serviços de Limpeza e Conservações EIRELI, constantes

no processo nº 23189.000652.2019-15: 

. GESTOR  DO  CONTRATO:  MARGARIDA SILVA DE  ARAÚJO, matrícula

SIAPE n°: 1941739 e como seu substituto o servidor WANDERSON TADEU

ARAÚJO DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº: 1124432;

. FISCAL  TÉCNICO:  WANDERSON  TADEU  ARAÚJO  DOS  SANTOS,

matrícula  SIAPE nº:  1124432  e  como seu  substituto  o  servidor   JOSÉ

FERNANDES NUNES BELÉM,  matrícula SIAPE n°: 1860869;

. FISCAL ADMIINISTRATIVO:  MARGARIDA SILVA DE ARAÚJO, matrícula

SIAPE n°: 1941739 e como seu substituto o servidor WANDERSON TADEU

ARAÚJO DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº: 1124432;

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 50, DE 25 DE MARÇO DE 2019

O  DIRETOR  GERAL DO  CAMPUS BARRA DO  GARÇAS  DO  INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais,  conferidas pela Portaria/IFMT nº  856 de

19.04.2017, publicada no D.O.U. de 20.04.2017, 

                     



RESOLVE:

I –  Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do pri-

meiro da lista, para constituírem a Subcomissão de Elaboração e Execução do Edi-

tal de Assistência    Estudantil na modalidade de Monitoria do ano letivo de 2019

deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus

Barra do Garças:

. ROSE ALMEIDA SOUZA, Mat. SIAPE nº: 2175457

. DAISY RICKLI BINDE, Mat. SIAPE nº: 2560932

. GLEINER ROGERYS MARQUES QUEIROZ, Mat. SIAPE nº: 1626821

. KEILA KECIA COUTO DE SOUSA, Mat. SIAPE nº: 1435248 

II – Estabelecer o prazo de 07 (sete) dias, contados a partir da publicação

da referida Portaria,  para a apresentação ao Gabinete de uma minuta de Edital  e

cronograma de execução;

III –Determinar  que a referida Comissão acompanhe todas as fases do

Edital;

IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

EXTRATO DE EDITAL

 
Extrato  do  Edital  nº  03  de  07 de  março de  2019-  VAGAS DO CURSO FIC EM

IMPLANTAÇÃO,  PLANEJAMENTO  E  MANEJO  AGROECOLÓGICO  DE  SISTEMAS

AGROFLORESTAIS (SAFs).

O Diretor Geral “Substituto” do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso -  Campus Barra  do Garças,  no uso de suas atribuições legais,  torna

público, por meio deste Edital, a realização do Processo Seletivo Simplificado para o

preenchimento  de  vagas  no  Curso  de  Formação  Inicial  e  Continuada  (FIC)  em:

Implantação, Planejamento e Manejo Agroecológico de Sistemas Agroflorestais (SAFs).

Extrato do Edital nº 04 de 08 de março de 2019  -  PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA

ESTUDANTIL  DOS  ESTUDANTES  DO  ENSINO  SUPERIOR  E  DOS  CURSOS

TÉCNICOS SUBSEQUENTES 

O Diretor Geral “Substituto” do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso -  Campus Barra  do Garças,  no uso de suas atribuições legais,  torna

                     



público,  por  meio  deste  Edital,  a  abertura  de  vagas  oriundas  do  Programa  de

Assistência  Estudantil  na  modalidade  Auxílio  Alimentação  e  Transporte  a  serem

pleiteadas pelos estudantes do Ensino Superior e dos Cursos Técnicos Subsequentes

do Campus Barra de Garças.

Extrato do Edital nº 05 de 22 de março de 2019 -  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DE ESTAGIÁRIOS

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso -

Campus Barra do Garças, nomeado pela Portaria/IFMT nº 856 de 19.04.2017, publicada no

D.O.U. de 20.04.2017, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando a Lei

11788  de  25/09/2008,  torna  público  que  estarão  abertas  as  inscrições  para  o  Processo

Seletivo Simplificado de Estagiários, mediante entrevista e análise de currículos, com vistas a

atender o Campus  Barra do Garças, na área abaixo especificada, nos termos do presente

Edital.

Extrato do Edital  nº  06 de 27 de março de 2019  -   PROCESSO SELETIVO PARA O

CURSO  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  LATO  SENSU  EM  NÍVEL  DE  ESPECIALIZAÇÃO EM

AGROECOLOGIA/TURMA 2019

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso,  através do Diretor

Geral do Campus Barra do Garças e de acordo com as disposições da legislação em vigor,

TORNA PÚBLICO por meio deste Edital que no período de 01 a 10 de abril de 2019 estarão

abertas as inscrições para o Processo Seletivo, destinadas ao preenchimento de vagas do

curso de Pós-Graduação lato sensu, em nível de especialização em Agroecologia. 

SERVIDORES COM FÉRIAS

SERVIDOR EXERCÍCIO INÍCIO TÉRMINO PARCELA

Alexandre Rauh Oliveira 
Nascimento

2019 18/02/2019 11/03/2019 2ª parcela

Danilo Meirelles Morand 2019 08/03/2019 15/03/2019 1ª parcela

Ednaldo dos Santos Batista 
Miranda

2018 11/03/2019 20/03/2019 2ª parcela

Jane Santos Oliveira 2019 06/03/2019 11/03/2019 1ª parcela

Leandro Miranda 2019 01/03/2019 08/03/2019 1ª parcela

Lincey Elias Sousa 2019 19/02/2019 20/03/2019 1ª parcela

Michely Andressa Oliveira de 
Andrade

2019 06/03/2019 15/03/2019 1ª parcela

Miriân Souza Reis Lopes 2019 25/02/2019 02/03/2019 1ª parcela

                     



Polyana Monção de Oliveira 
Saggin

2019 25/02/2019 01/03/2019 1ª parcela

Ricardo Camargo de Souza 2018 06/03/2019 15/03/2019 2ª parcela

Saulo Pereira Cardoso 2018 25/02/2019 01/03/2019 2ª parcela

Vinícius Xavier Perpétuo 2019 18/03/2019 29/03/2019 1ª parcela

SERVIDORES EM LICENÇA

SERVIDOR INÍCIO TÉRMINO FUNDAMENTO
Eliete Grasiela Both 13/08/2018 06/03/2021 Art. 96-A Lei 8.112/90

Rildo Vieira de Araujo 23/01/2017 23/01/2020 Art. 96-A Lei 8.112/90

Thiago Barros Miguel 01/03/2017 01/03/2020 Art. 96-A Lei 8.112/90

André da Silva Abade 28/05/2018 31/12/2020 Art. 96-A Lei 8.112/90

Jairo Gomes da Silva 01/08/2016 01/08/2019 Art. 96-A Lei 8.112/90

Adriano Carvalho da Silva 18/02/2019 18/04/2019 Art. 202 Lei 8.112/90

Felipe Deodato da Silva e Silva 01/03/2018 01/03/2019 Art. 96-A Lei 8.112/90

Abadia  Dos  Reis  Gondim
Passos

18/02/2019 04/03/2019
Art. 202 Lei 8.112/90

Rose Almeida de Souza 16/01/2019 16/03/2019 Art. 202 Lei 8.112/90

Alexis Vinicius de Aquino Leal 28/01/2019 28/03/2019 Art. 202 Lei 8.112/90

Flavia Tavares Couto Fabian 07/03/2019 10/03/2019 Art. 202 Lei 8.112/90

Wanderson  Tadeu  Araujo  dos
Santos

01/03/2019 01/03/2019
Art. 202 Lei 8.112/90

Abadia  Dos  Reis  Gondim
Passos

07/03/2019 07/04/2019
Art. 202 Lei 8.112/90

Isolete Cristina Pereira 28/02/2019 28/02/2019 Art. 202 Lei 8.112/90

Wanderson  Tadeu  Araujo  dos
Santos

13/03/2019 13/03/2019
Art. 202 Lei 8.112/90

Fransmiller Gonçalves Borges 06/03/2019 06/03/2019 Art. 202 Lei 8.112/90

Jane Santos Oliveira 15/03/2019 15/03/2019 Art. 202 Lei 8.112/90

Marcilio Dias Facundes 06/03/2019 20/03/2019 Art. 202 Lei 8.112/90

Paulo Celso Leventi Guimaraes 19/02/2019 19/04/2019 Art. 202 Lei 8.112/90

Diego Oliveira Rosa 19/03/2019 20/03/2019 Art. 202 Lei 8.112/90

Flavia Tavares Couto Fabian 19/03/2019 22/03/2019 Art. 202 Lei 8.112/90

Flavia Tavares Couto Fabian 25/03/2019 25/04/2019 Art. 202 Lei 8.112/90

Marcilio Dias Facundes 25/03/2019 Em aberto Art. 202 Lei 8.112/90

                     



CONCESSÃO DE DIÁRIAS

                     

SERVIDOR MOTIVO DA VIAGEM INÍCIO TÉRMINO

Mara Maria Dutra Participar do III fórum de Ensino 10/04/19 13/04/19 R$ 1.106,49

José Fernandes Nunes Belem Participar do curso de Fiscalização de contratos 21/04/19 25/04/19 R$ 819,42

Diego Oliveira Rosa Participar do curso de Fiscalização de contratos 21/04/19 25/04/19 R$ 819,42

Carine Rodrigues da Costa Participar da Reunião da CPPD 24/04/19 27/04/19 R$ 864,22

VALOR TOTAL 
DA VIAGEM


	PORTARIA N.º 27, DE 07 DE MARÇO DE 2019
	PORTARIA N.º 28, DE 07 DE MARÇO DE 2019
	PORTARIA N.º 29, DE 07 DE MARÇO DE 2019
	PORTARIA N.º 30, DE 07 DE MARÇO DE 2019
	PORTARIA N.º 31, DE 07 DE MARÇO DE 2019
	PORTARIA N.º 32, DE 08 DE MARÇO DE 2019
	PORTARIA N.º 33, DE 08 DE MARÇO DE 2019
	PORTARIA N.º 34, DE 08 DE MARÇO DE 2019
	PORTARIA N.º 35, DE 08 DE MARÇO DE 2019
	PORTARIA N.º 36, DE 08 DE MARÇO DE 2019
	PORTARIA N.º 37, DE 12 DE MARÇO DE 2019
	PORTARIA N.º 38, DE 12 DE MARÇO DE 2019
	PORTARIA N.º 39, DE 13 DE MARÇO DE 2019
	PORTARIA N.º 40, DE 13 DE MARÇO DE 2019
	PORTARIA N.º 41, DE 14 DE MARÇO DE 2019
	PORTARIA N.º 42, DE 15 DE MARÇO DE 2019
	PORTARIA N.º 43, DE 19 DE MARÇO DE 2019
	PORTARIA N.º 44, DE 19 DE MARÇO DE 2019
	PORTARIA N.º 45, DE 19 DE MARÇO DE 2019
	PORTARIA N.º 46, DE 20 DE MARÇO DE 2019
	PORTARIA N.º 47, DE 21 DE MARÇO DE 2019
	PORTARIA N.º 48, DE 21 DE MARÇO DE 2019
	PORTARIA N.º 49, DE 22 DE MARÇO DE 2019
	PORTARIA N.º 50, DE 25 DE MARÇO DE 2019

